様式１　地場産品用
                                                   　　　　      　平成　　年　　月　　日
  公益財団法人　高知県産業振興センター
　理 事 長　松岡　哲也　様
                                   申請者［自薦・他薦　該当に〇印］
        　                           住　所
                                     企業（団体名）
                                     代表者の職・氏名　　　　　　　　　　　　　　　㊞

	事務担当者の職・氏名

	電話番号

           　　   　　　    申　　　請　　　書
　第３２回（平成２９年度）高知県地場産業大賞実施要項の規定に基づき、別紙のとおり関係書類を添えて申請します。
     　　　                              記
　　１　製品名                                                       別紙－１
　　２　製品を開発した企業（団体）                                   別紙－２
　　３　製品の概要　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　別紙―３
４　製品の特徴　　　　　　　　                                   別紙－４
５　製品の成長性　　　　　　　　　　                             別紙－５
　　６　製品開発のきっかけ・目的                                     別紙－６
　　７　販売実績・マーケティング等                                   別紙－７
　　８　製品化による効果(地域貢献)                                    別紙－８
　　９　製品化による県内産業への波及効果                             別紙－９
　　１０その他参考資料　　　　　　　　　                            別紙－１０
１１アンケート　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　別紙－１１
１　製品名                                                   　　　　　　  　 　（別紙－１）

２　製品を開発した企業（団体）                               　　 　　　　　　　（別紙－２）
	  名　　　称

	  所　在　地

	  代　表　者
	職名                         氏名

	創業・年商
従業員数・資本金
	S･H　　年創業・年商　　　　　千円・従業員数　　　名・資本金          千円

	他からの指導

	又は協力者

	国・県の補助制
	        有　・　無    （該当する方に〇印）

	度の利用の有無

	補助制度名：

	補助金額（年度別に）：

	研究開発場所

	研究開発期間
	平成　　年　　月　　日　～　平成　　年　　月　　日

	製品化　年月
	　平成　　年　　月

	販売開始年月
	　平成　　年　　月

３　製品の概要　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（別紙―３）
（記入の留意点）
応募製品の概要を１５０字程度で記載してください。ホームページで公表させていただく内容になります。

４　製品の特徴（アピールポイント）（優位性・新規性・革新性）　　　　　　　　　（別紙―４）
（記入の留意点）
（１）類似品と比較してどのように差別化し、どのような点で優位性（性能・価格等）があるかを具体的に説明してください。
（２）応募製品は、顧客やユーザーにとって、どのような点で目新しさ（革新性）があるかを具体的に説明してください。特許等、知的財産権があれば記載してください。
	（１）

	（２）

５　製品の成長性　　　　　　　　　　　　                             　　　　 （別紙－５）
（記入の留意点）
（１）応募製品は、市場において、どのような点で大きく販売を伸ばす可能性がありますか。応募製品の市場環境はどのような状況か（例：業界内の競争状況、消費者やユーザーの状況、経済的要因や社会的要因による状況等）もふまえて説明してください。
（２）応募製品が属する市場の今後の拡大の可能性をその理由もふくめて説明してください。
	（１）
（２）

６　製品開発のきっかけ・目的　　　　                             　　　　 　（別紙－６）
（記入の留意点）
　どのような課題解決を目指して（期待して）応募製品の開発に取り組まれましたか。応募製品による効果も記載してください。

７　販売実績・マーケティング等                                      　　　　　 （別紙－７）
	（１）販売価格（税込）

	（２）販売目標・販売（出荷）実績・受注実績
年別
目標・実績
平成　　　年
（　月～　月）
平成　　年
（　月～　月）
平成　　年
（　月～　月）
販売目標
数量
金額 千円　　（税込）
販
売実績

数量
金額 千円　　（税込）
受注残
数量
金額 千円　　（税込）
· 受注とは、受注での売り上げではなく、今現在、どれだけ受注が残っているかを記載して
ください。
· 販売実績を証明する「売上実績表」「月次販売実績管理表」等があれば参考資料として
添付してください。

	（３）販売戦略・営業戦略（販売目標を達成するためのシナリオ）
　　（記入の留意点）
　　　応募製品を顧客・ユーザーに選んでもらうために、また販売目標を達成するために、どのような
戦略を立てていますか。ねらうターゲットや市場、販売方法、今後進むべき方向性、またそれらを決めた理由等について説明してください。

	（４）生産体制と生産能力（月産、年産別）※拡充の予定があれば拡充内容についても記載してください

	（５）現在の営業体制　※拡充の予定があれば拡充内容についても記載してください

	（６）他の賞の受賞実績

	（７）その他（審査の参考になること）

８　製品化による効果（地域貢献）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　 （別紙－８）
　（記入の留意点）
地域の雇用の創出・所得の向上をもたらしている等、地域活性化につながっている効果について具体的に説明してください。

９　製品化による県内産業への波及効果　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　 （別紙－９）
　（記入の留意点）

県内企業や関連産業（生産・加工・販売）の発展等につながる効果について具体的に説明してください。

１０　その他参考資料                                                          （別紙－１０）
    製品見本（試食した食料品を除き、お返しします。長大・重量物は除く）、カタログ、パンフレ　ット（２５部）、売上実績表、新聞、雑誌の紹介記事（コピー）、DVD等参考資料を添付してください。
　※データの提出について

　申請書と併せて、データも提出してください。
　データの提出先：s_tsutsui@joho-kochi.or.jp　経営支援部　経営支援課　筒井
１１　アンケート　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（別紙－１１）
応募のきっかけとなった広報媒体等を教えてください（複数回答可）
①高知県広報誌（さんSUN高知）　　　　　　　　　②市町村広報誌（あかるいまち等）
③高知新聞　　　　　　　④ラジオ　　　　　　　　⑤テレビ　　　　　　⑥ホームページ
⑦メルマガ（発行機関　　　　　　　　　　　）　　⑧センター情報誌（情報プラットフォーム）　　⑨チラシ　　　　　　⑩ポスター　　　　⑪電光掲示板　　　　⑫フェイスブック
⑬推薦を受けて（だれから？：　　　　　　　　　　　　　　　　　）

⑭その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※ご協力ありがとうございました。